
MUNICIPIO DE XANXERE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.860/0001-13CNPJ: (49) 3441-8500

89820-000 - Xanxerê

Telefone:
Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - CentroEndereço:

Nr.:   46/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

272/2023

28/11/2023

Contratação de empresa para o serviço de mão de obra, destinados a recuperação da
rede elétrica dentro do Parque de Exposições Rovilho Bortoluzzi, a fim de viabilizar a
realização da EXPO FEMI 2024, que acontecerá nos dias 24 de fevereiro a 03 de março
de 2024, e o fornecimento de 40 (quarenta) horas de Munck para ajustes dos pórticos
de sinalização, podas de árvores e conserto de iluminação na Avenida Brasil, no
Município de Xanxerê, conforme demais especificações que seguem em anexo.

272/2023

c) Modalidade: Dispensa de licitação

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

46/2023 - DL

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Adjudicação: 04/12/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

ELETRICA PANZERA LTDA

R$ 19.688,001,000 19.688,00001 - Serviço de mão de obra, destinados a recuperação da rede elétrica
dentro do Parque de Exposições Rovilho Bortoluzzi, devido ao vendaval,
e fornecimento de 40 (quarenta) horas de Munck para ajustes dos
pórticos de sinalização, podas de árvores e conserto de iluminação na
Avenida Brasil, no Município de Xanxerê. - Marca:

UND

R$ 19.688,00Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 19.688,0005.001.22.661.2201.2040.3.3.90.00.00MANUT. DAS ATIVIDADES DA EXPOFEMI

04/12/2023Xanxerê,

OSCAR MARTARELLO
PREFEITO MUNICIPAL


